
Aruanded ja valimised
ametiühingus

■ 1975/76. Ö.-A. ÜLIÕPILASTE 
TÄPPISTEADUSALASTE REFERATIIVSETE 
TEADUSLIKE TÖÖDE KONKURSI 
J U H E N D .

Konkursi eesmärgiks on üli
õpilaste teadmiste süvendamine 
ja kirjanduse iseseisva läbitöö
tamise oskuse omandamine täp
pisteaduste alal.

Konkursist võivad osa võtta 
kõik TP I 1975/76. õ.-a. esimese, 
teise ja kolmanda kursuse üli
õpilased nii päevasest, õhtusest 
kui ka kaugõppeteaduskonnast.

Konkursstöödele esitatavad 
nõuded.

Konkursstööd võib kirjutada 
ainult žürii poolt väljakuuluta
tud teemadel, mis esitatakse ma
temaatika, füüsika, teoreetilise 
mehaanika, ehitusmehaanika ja 
anorgaanilise keemia kateedrite 
poolt. Iga ülalnimetatud katee
der esitab 4—5 võistlusteemat, 
määrates igale teemale ühtlasi 
konsultandi, kelle poole on üli
õpilastel võimalik teema käsit
luse metoodika ja kirjanduse 
valiku küsimustes pöörduda.

Autorilt ei nõuta uusi teadus
likke tulemusi, küll aga teadus
liku kirjanduse läbitöötamise 
põhjal antud teema märksa sü
gavamat käsitlemist, kui seda

näevad ette kehtivad õppe
programmid.

Konkursstööd vormistatakse 
kas masinkirjas või selgesti loe
tavas käekirjas. Töö soovitav 
maht on 20—30 masinkirjalehe
külge.

Konkursstööde esitamise täht
aeg on 1976. a. 7. aprill. Tööd 
esitatakse TP I ÜTÜ Nõukogule 
(3. korpus, tuba 313) ühes ek
semplaris eesti või vene keeles 
koos kasutatud kirjanduse loe
teluga. Tiitellehel peab olema 
märgitud töö teema, autori mär
gusõna, töö valmimise aasta. 
Koos tööga esitatakse sama 
märgusõnaga varustatud ümb
rikandm etega autori ees- ja 
perekonnanime, õpperühma ja 
konsultandi kohta.

Konkursstööde hindamiseks 
määravad matemaatika, füüsika, 
teoreetilise mehaanika, ehitus
mehaanika ja anorgaanilise kee
mia kateedrite juhatajad ka
teedrite õppejõududest koosneva 
komisjoni, kes vaatab läbi ja 
retsenseerib oma kateedri poolt 
antud teemadele kirjutatud kon
kursstööd. Ettepanekud premee

rimiseks esitavad alakomisjonid 
konkursi peakomisjonile (esi
mees teadusala prorektor prof.
H. Lepikson).

Konkursi tulemused kuuluta
takse välja 1. mai pidulikul ak
tusel.

Parimatele töödele on ette 
nähtud:

10 esimest preemiat a 30 rbl., 
10 teist preemiat a 20 rbl., 10 
kolmandat preemiat ä 15 rbl.

Rahalised preemiad määra
takse ainult päevaste teadus
kondade üliõpilastele. Õhtuse ja 
kaugõppeteaduskondade üliõpi
lasi premeeritakse diplomi ja 
mälestusesemega.

Peakomisjonil on õigus vas
tava tasemega tööde puudumisel 
jätta osa preemiaid välja and
mata või ettenähtud üldsumma 
ulatuses preemiad ümber ja- 
gada. ,

Lisaks premeeritud töödele on 
'hindamiskomisjonil õigus esita
da paremad tööd äramärkimi
seks TP I rektori käskkirjas.

(Järg 4. lk.)

Septembrikuus toimusid aruandlus- ja valimiskonverentsid 
teaduskondade ametiühinguorganisatsioonides. Sisukad aruan
ded esitasid konverentsile mehaanika-, majanduse-, elektro- 
energeetikateaduskondäde ja teenistujate a/ü.-bürood. Konve
rentsidel tehti rida ettepanekuid ametiühingutöö edasiseks tõ
hustamiseks.

Ametiühingübüröode esimeesteks, aseesimeesteks ja laekuri
teks valiti järgmised a/ü. liikmed:
Ühiskonnateaduste teaduskond
A/ü.-büroo esimees M. Sõnno (tel. 532-724, teadusi, kom. kat.) 
Aseesimees N. Peder (tel. 532-217, NLKP ajaloo kat.)
Laekur A. Tiik (tel. 532-218, filosoofia kat.)
Üldteoreetiliste õppeainete teaduskond
A/ü.-büroo esimees V. Kurvits (tel. 532-349, keelte kat.)
Aseesimees H. Annuka (tel. 532-211,'graafika kat.)
Laekur V. Rjadnev (tel. 532-423, teor. meh. kat.) 
Elektroenergeetikateaduskond
A/ü.-büroo esimees R. Oidram (tel. 404-63, elektrisüst. kat.) 
Aseesimees V. Loigom (tel. 480-29, elektriajam, kat.)
Aseesimees K. Haavandi (AA-71, üliõpilane)
Laekur M. Aru (tel. 744-32, tööstusl. soojusenerg. TU lab.) 
Elektroautomaatikateaduskond
A/ü.-büroo esimees Ü. Rätsep (tel. 532-419, raadiotehnika kat.) 
Aseesimees G. Leibur (tel. 532-419, raadiotehnika kat.) 
Aseesimees R. Sabolotny (LE-71 üliõpilane)
Laekur H. Kivimägi (tel. 532-435, automaatika kat.) 
Mehaanikateaduskond
A/ü.-büroo esimees I. Märtson (tel. 532-461, peenmehaanika kat.) 
Aseesimees T. Pappel (tel. 532-152, masinaelementide kat.) 
Aseesimees A. Vissel (MP-51 üliõpilane)
Laekur H. Virrok (tel. 532-355, dekanaat)
Keemiateaduskond
A/ü.-büroo esimees K. Kerm (tel. 532-118, anorg. keemia kat.) 
Aseesimees A. Suurthal (tel. 532-117, toiduainete tehn. kat.)
Aseesimees E. Kõrges (KO-71 üliõpilane)
Laekur R. Suurpõld (tel. 532-943, dekanaat)
Ehitusteaduskond
A/ü.-büroo esimees A. Adamson (tel. 532-979, arhitektuuri kat.) 
Aseesimees E. Kask (tel. 536-252), hüdrotehnika lab.)
Aseesimees E. Malleus (EE-77 üliõpilane)
Laekur T. Hallang (tel. 532-216, ehituskonstrukts. kat.) 
Majandusteaduskond
A/ü.-büroo esimees G. Kiivet (tel. 742-17, töökaitse kat.) 
Aseesimees E. Ilison (tel. 743-92, teenindusökon. kat.)
Aseesimees K.-Vaikjärv (TI-71 üliõpilane)
Laekur M. Palm (tel. 743-93, majandusmatem. kat.)
Teenistujad
A/ü.-büroo esimees V. Russ (tel. 532-360, teaduslik sekretär) 
Aseesimees M.-A. Laane (tel. 538-343, keelte kat.)
Laekur M. Nõmmiksaar (tel. 538-264, aspirantuuri juhat.) 
Kohtla-Järve üldtehniline teaduskond 
A/ü.-esimees J. Einpaul (tel. 45-514, üldtehniline kat.) 
Aseesimees A. Rõhlinski (TM-17 üliõpilane).
Laekur V. Ainsoo (tel. 45-516, komandandi ruum).
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ELKNÜ T P I organisatsiooni 
X X  konverentsil valitud komitee 
juhindus oma tegevuses NLK P 
X X IV  kongressi, ÜLKNÜ X V II 
ja  ELKNÜ X V II kongresside 
otsustest ning on saavutanud 
edu üliõpilaste kommunistlikul 
kasvatamisel. _ .

Süvenenud on üliõpilaste huvi 
marksistlik-leninliku teooria 
tundmaõppimise vastu. On kas
vanud õppeedukus ühiskonna
teadustes. Laialdaselt võetakse 
osa üleliidulistest ühiskonnatea
duste, N LK P ajaloo ja rahvus
vahelise noorsooliikumise alas
test üliõpilastööde konkurssi
dest.

Komsomolidokumentide vahe
tus algas instituudis käesoleva 
aasta 25. märtsil. Tänaseks on 
uued komsomolipiletid ääanud 
juba 1053 noort. Valdavas ena
muses on dokumentide vaheta
miseks hästi ette valmistatud, 
see on kaasa aidanud üliõpilaste 
õppetööalase ja ühiskondlik-po- 
liitilise aktiivsuse tõusule.

Massiliselt võetakse osa lenin
likust arvestusest.

TPI-s tähistati laialdaselt 
fašištliku Saksamaa üle saavu
tatud võidu 30. aastapäeva. Täh
tis osa oli siin täita sõjalis-pat- 
riootilise kasvatustöö klubil «Is- 
katel».

Populaarsemaid ja suuremaid 
klubisid on Instituudi f  ilmiklubi 
(ligi 900 liiget).

Loenguliste teadmiste oman
damisel ön tähtis koht Noörte 
Lektorite Koolil, mis töötab 
ühiskondlike erialade teadus
konna'» juures. Kooli kuulajate 
üldarvuga võib rahule jääda, 
kuid teaduskondade lõikes on 
osavõtjate arv lubamatult eri
nev. Probleemiks on kujunenud

noorlektorite kooli kuulajate 
atesteerimine ja loengutekstide 
retsenseerimine. Hästi töötas 
lektorite grupp majandusteadus
konnas.

38% meie instituudi üliõpilas
test on teiste rahvustä .. esinda
jad. Nii õppeprotsess kui ühis
kondlike organisatsioonide tege
vus on rajatud proletaarse in
ternatsionalismi põhimõttele. 
Järjekindlalt korraldatakse rah
vaste sõpruse päevi, komsomoli- 
komitee välissuhete sektor on 
koos Interklubiga teinud suurt 
tööd delegatsioonide vastuvõtmi
sel, koostöölepingute sõlmimisel 
teiste koolidega. Teaduskondade 
tasemel on vastavad sidemed 
siiski praegu nõrgad.

Ideoloogiasektor ei ole üliõpi
laste ideelis-poliitilisel kasvata- - 
misel siiski veel vajalikul mää
ral juhtinud huvialaklubide 
tööd. Parandada tuleks loengu
lisi tööd õpperühmades, juhen-. 
dada ja kontrollida poliitinfor- 
matsioonide läbiviimist.

Kesksel kohal komsomoli- 
komitee tegevuses on olnud õp
petöö probleemid. Leninlik põhi
mõte — õppida! — oli ja  jääb 
komsomoli kogu tegevuse kõige 
tähtsamaks, kõige päevakajali
semaks nõudeks. Võrreldes eel
mise aruandeperioodiga on pa
ranenud üliõpilaste õppeedukus 
(1971/72. õ.-a. 87,0%; 1972/73. õ.-a. 
89,2%; 1973/74. õ.-ar 90,5% ja 
1974/1975. õ.-a. 89,8%). Kuid tule
mustega ei saa rahulduda — pa
rima ja hajvima teaduskonna 
protsentide vahe on 11,9; suur on 
väljalangevus — 7,5%. Õppe
kasvatustöö alases tegevuses on 

. komsomolikomitee pööranud

(Järg  2. lk .)

22. oktoobril kogunes instituudi komsomolipere oma XXI aruandlus-valimiskonve- 
rentsile.

Aruandega esines ELKNU TPI komitee sekretär Toomas litasing. Aruande asjalik 
ja kordaminekuid hing puudusi vaagiv toon jätkus sõnavõttudes.

Konverentsil viibisid külalistena ENSV kõrgema ja keskerihariduse minister Aare 
Purga, ELKNÜ Keskkomitee sekretär Indrek Toomo, ELKNÜ Tallinna Linnakomi
tee sekretär Kärl Kasikov, ELKNÜ Keskkomitee üliõpilasosakonna juhataja Mait 
Aadna, TPI parteikomitee sekretär Aadu Talts, prorektorid Hugo Tiismus ja Boris 
Tamm» ELKNÜ TRÜ komitee sekretär Henri Soova.

Indrek Toome andis aktiivsetele kommunistlikele noortele üle ELKNÜ Keskkomi
tee aukirjad, Nende väärilised olid Igor Mihelson, Leo Dapon, Hille Ok, Viljar Meis
ter, Mihkel Servinski, Aime Rong, Tõnu Raag, Viktor Gorbaisöv, Toomas Osvet ja 
Eda Urbel.

üus komsomolikomitee valiti 25-liikmeline. Instituudi komsomolielu jäi juhtima 
Toomas Masing.
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(A lgus 1. lk.)

põhitähelepanu õppetöösse tead
liku, vastutustundliku suhtumise 
kujundamisele, üliõpilaste indi
viduaalse ja  kollektiivse vastu
tustunde suurendamisele.

Suurt tähtsust õppetöö tule
muste parandamisel, kollektiiv
se vastutustunde kasvatamisel 
omab sotsialistlik võistlus pari
m a õpperühma nimetusele. Ins
tituudis on paranenud võistluse 
kokkuvõtete tegemine, pidevalt 
on kättesaadav jooksev in for
matsioon. Veelg i rohkem tuleb 
kasutada näitagitatsiooni, «T P »  
veerge.

Võitluses kõrge õppeedukuse 
«eest on tähtis koht sellealasel 
m etoodilisel tööl, väljalangemise 
põhjuste selgitamisel. Selle ees
m ärgiga on komsomolikomitee 
juu rde loodud õppe-kasvatus- 
töö kom isjon.

1974. aastal osales ÜTÜ-s 4077 
üliõpilast, s. o. 87% päevase osa
konna tudengeist. Reserve leidub 
töös nooremate kursustega. Siin 
o n  heaks töövorm iks üleliiduline 
olüm piaad «Ü liõp ilane ja  tea
duslik-tehniline progress», mil
le g a  o li haaratud ühtekokku

3708 meie instituudi üliõpilast.
Tähtis on töö keskkooliõpilas

tega, tulevaste tipikatega. Meie 
üliõpilased on käinud instituuti 
tutvustamas mitmetes vabariigi 
keskkoolides. Osalt ehk tänu 
sellelegi komplekteeriti I  kursus 
tänavu ilma täiendava konkur
sita.

Töökasvatuse head võimalust 
pakub EÜE. Suurenenud on T P I 
üliõpilaste osavõtt EÜE-st 
(1973. a. 947, 1975. a. 1055). M a
leva komplekteerimise ja  kaadri 
väljaõppega tegeles edukalt 
komsomolikomitee EÜE sek
tor. Igati on end õigustanud 
eelmisel aastal instituudist a l
guse saanud komandöride ja  
komissaride atesteerimine. Ins
tituudist on kasvanud väga tub
lisid malevajuhte — EÜE pea
insener Toomas Mendeison- 
staabiülem Andrus Pärloja, 
Olari Taal, P riit Vilba jt. Tä 
navust kordaläinud malevasuve 
tumestas aga distsipliinirilcku- 
mine Vormsi rühmas (komandör 
T P I lõpetanu Ivan Küla viir).

Hästi võtavad üliõpilased osa 
instituudis korraldatavatest töö- 
päevakutest ja  suvistest ühis
kondlikest töödest. (1974 suvel

451, 1975 — 589). Sel suvel töö
tasid mitmed laulupeoliste toit
lustamisel ja  majutamisel.

Eelmisel komsomolikonverent- 
sil võttis instituudi komsomol 
oma šefluse alla spordihoone 
ehituse. 1974. a. suvel töötas seal 
EÜE rühm, pidevalt olid väljas 
õpperühmad.

Ühiselamutes on kasvatustöö 
üheks lüliks majanõukogud. 
Viiakse läbi sotsialistlikku võist
lust parima toa nimele. Kuid 
puudusi meie ühiselamutes on 
praegu veel palju. Komsomoli
komitee poolt ühiselamute nõu
kogude töö juhendamiseks, nõu
kogude liikmete väljaõppe orga
niseerimiseks on vaja komitee 
uues koosseisus valida sekretäri 
asetäitja tööks ühiselamute alal.

1975. a. on ebaväärika käitu
mise tõttu eksmatrikuleeritud 
7 üliõpilast. Suurem osa ebavää
rika käitumise juhtudest on 
seotud alkoholi kuritarvitami
sega. Kõik  need üliõpilased on 
õppinud ja  kasvanud meie hul
gas. Meie kõikide ülesanne on 
teha kõik, et kõrgkooli üliõpi
laste, tulevaste tootmisjuhtide 
hulgas taolisi nähtusi ei esineks. 
Kahjuks juhtub veel, et õppe
rühm hakkab süüdlast põhjuse
tult kaitsma.

Instituudis tegutseb 200-liik
meline rahvamalev, tänavu sü

E LK N Ü  TP I komitee sekretäri ase
täitja E B B A  RÕIGAS:

Otsustavat osa üliõpilaste kom
munistlikul kasvatamisel etendab 
teadusliku materialistliku maailma
vaate kujundamine. Kasvatada noori 
poliitiliselt, see tähendab kasvatada 
neid ku i nõukogude riigi kodanikke, 
kes aktiivselt ja teadlikult võtavad 
osa ühiskonna poliitilisest elust.

Poliitiline haridus ei ole eesmärk 
omaette, ta peab moodustama tea
dusliku vundamendi poliitilisele kas
vatusele, poliitiliste veendumuste 
kujundamisele. Veendumused ei ku
june teooria pinnal, veendumused 
kujunevad praktikas. Iga kommu
nistliku noore ühiskondlik tegevus, 
aktiivsus ja  printsipiaalsus prakti
liste ülesannete lahendamisel on pa
rimaks poliitilise kasvatuse kooliks, 
■s. o. enesekasvatuse kooliks. Sageli 
juhtub aga nii, et me oma igapäe
vases tegevuses kulutame palju 
■energiat maailmavaate olemuse lah
timõtestamisele, selle tähtsuse rõhu
tamisele, kuid märksa vähem tege
leme selle kujundamisega. Õppe
rühmas on küll enamusel ühiskond
lik  ülesanne (see huvitab meid 
sageli enam — soovituse andmi
seks, ankeeti kirjutamiseks), kuldas 
aga  üliõpilane seda kohustust täi
d ab  ja  selle täitmise kaudu ise 
enesekasvatust teostab, see huvitab 
meid paraku vähem. N ii mõnigi 
noor, kes vabalt orienteerub Üld- 
teoreetilistes küsimustes, ilmutab 
sõna otseses mõttes poliitilist hari
matust tänapäeva sise- ja välispo
liitilistes sündmustes. ,

Peame tunnistama, et sageli näe
m e oma töös sisulise töö asemel 
tühipaljast deklaratüvsust, arvuliste 
näitajate tagaajamist, tööplaanide 
formaalset täitmist. Formalism 
komsomolitöös muudab aga mitmed 
üritused ebapopulaarseks, tulemu
seks on kommunistlikus noores 
omamoodi psühholoogilise barjääri 
tekkimine. Seetõttu tahan meelde 
tuletada teesi: pigem vähem, aga 
pareminil

Erilist tähelepanu vajavad need 
üliõpilased, kes ei paista ühiskond
liku aktiivsuse poolest silma ja kes 
seetõttu jäävad sagedasti kõrvale 
kasvatuslikust mõjutamisest.

Räägim e sageli liiga palju kasva
tamisest, esitades kõrgendatud 
nõudmisi õppejõududele, ühiskond
likele organisatsioonidele. Kuid 
üliõpilane ise? Tuleb jõuda arusaa
misele, et iga üliõpilase tegevusel 
on ühiskondlik tähtsus, et igaüks 
täidab oma kohust kollektiivi ees, 
kaitseb selle au, võtab osa ühisest 
üritusest. Oma ajaloolises kõnes 
komsomoli I I I  kongressil rõhutas 
V . I. -Lenin just selle seisukoha 
tähtsust. Ta ütles: «O lla noorsoo
ühingu liige tähendab toimida 
nõnda, et anda oma tööjõud, oma 
energia ühise tõö kasuks.» Selles 
seisnebki kommunistlik kasvatus.

Komsomolikomitee. õppesektori 
tööst rääkis sektori juhataja V IL 
JAR  MEISTER:

Sektori ülesanne on kaasa aidata 
õppeedukuse ja : distsipliini tõstmi
sele. Peamised töövormid on See
juures sotsialistliku võistluse orga
niseerimine ja  stipendiumide määra
mine. '■

K ui eelmisel TP I komsomolikbn- 
verentsil märgiti, et sotsialistlik 
võistlus pole leidnud kohta meie 
komsomoli elus, siis praegu seda 
enam öelda ei saa. Pidevalt täide
takse iga rühma kohta punktide 
tabelit, igal rühmal- oh võimalik 
jälgida oma taset. Selline süsteem 
võimaldab igas õpperühma liikmes 
kasvatada vastutust kogu rühma

ees. Seda võib nimetada kollektiiv
seks kasvatuseks, mis ongi sotsia
listliku võistluse üheks peamiseks 
eesmärgiks. Paraku esineb sotsia
listliku võistluse organiseerimises 
siiski veel Vigu, ei tehta küllalt 
operatiivselt kokkuvõtteid.

öppesektor peab senisest enam 
tegelema esimeste kursuste lülita
misega kõrgkooli ellu. Väga suur on 
iga õpperühma osa õppeedukuse 
tõstmisel. KM  rühmas on kujune
nud terve, õppimissoodus õhkkond, 
on ka õppeedukusega kõik korras. 
Praegu ei sisalda õpperühmade 
koosolekute protokollid alati üksik
asjalikku analüüsi; seda aga on, 
eriti peale sessiooni, väga vaja.

Ei tohi alahinnata rühmajuhen- 
daja tööd. On ju  nii tema kui meie 
eesmärgid ühised.

Komsomolikomitee öppesektor 
omab õppeprotsessis pigem juhti
vat kui täidesaatvat funktsiooni. Ei 
tunne ju  sektori liikmed nii hästi 
iga üliõpilast kui teaduskonna 
büroo või komsorg, küll peaks sek
tor olema rohkem koordineerivaks 
keskuseks teaduskondade vahel, 
aidates hoida teaduskondadevahe- 
lisi õppetöökontakte.

Alates l. jaan. 1972 on üliõpilased 
oma sõna sekka öelnud stipendiu
mide määramisel. Sellega on seni 
hästi hakkama saadud. Peab rõhu
tama, et pingerida, mis võetakse 
määramisel aluseks, peab tõesti pee
geldama üliõpilase tegemisi kogu 
semestri vältel. Kahjuks ei suh
tu paljud komsorgid oma üles
andesse seoses stipendiumi määra
misega kuigi tõsiselt — ei tulda 
koosolekule, pingerida koostatakse 
subjektiivselt

ALEKSANDER PLOTKIN

rääkis komsomolidokumentide 
vahetamise käigust. Esimene uus 
komsomolipilet anti pidulikult tä
navu 25. märtsil Lenini-nimelise 
stipendiumi saajale Roode Liiasele. 
Sügissemestril jõudis järg juba 
1000. komsomolipiletini — selle sai 
AA-91 üliõpilane Tiiu Kesküla. 
Üldiselt on komsomolidokumentide 
vahetamine seni kulgenud edukalt, 
raskusi teeb ruumikitsikus (pole 
alati pidulikku miljööd uue pileti 
kätteandmisel), komsorgidele tuleb 
südamele panita, et nad oma kom- 
somoli.dokumentidega seotud ülesan
ded täidaksid õigeks ajaks.

HSK president RAIVO LOONELA:
RSK (Rahvusvaheliste Suhete 

Klubi, juhendaja teadusliku kommu
nismi kateedri õppejõud Gabriel 
Hazak) peaeesmärk on eelkõige 
üliõpilaste poliitilise silmaringi 
avardamine. Meie instituut annab 
ühiskonnateadustes tugeva teoree
tilise baasi, kuid sageli pole nende 
teadmiste praktikasse rakendamine 
piisav. Omades tugevat marksistlik- 
leriinlikku teooriapagasit,- ei suuda 

•me sageli olla ründavaks pooleks.

RSK lähemad ülesanded oö

*  kõrvuti marksistlik-leninliku 
teooria tundmaõppimisega pöö
rata RSK liikmete tähelepanu 

kõneoskuse arendamisele; 
tj: määrata klubi liikmetest igale 

teaduskonnale Rommentaator- 
fconsultant, kes oleks igal ajal 
vastamas teaduskonnas ülesker
kinud vastavatele probleemidele; 
jõuda esinemisteni ER ja  ETV  
rahvusvaheliste suhete lekto- 

. ■ ■ ' reina; - 
& suurendada klubi liikmeskonda 

nende teaduskondade arvel, kus 
praegu on huvi RSK vastu

gisel moodustasime komsomoli
komitee juurde komsomoli ope- 
ratiivrühma.

Aruandeperioodil toimunud 
184 spordiüritusel osales 19 075 
inimest, käesolevaks ajaks on 
V TK  normatiivid täitnud 2220 
üliõpilast ja  teenistujat.

Suur osa on esteetilisel kasva
tusel, kommunistliku kasvatuse 
koostisosal. Instituudis tegeleb 
taidlusega süstemaatiliselt 510 
noort, tegutsetakse 9 huviala- 
klubis, üliõpilasklubi korraldas 
möödunud õppeaastal 318 üritust 
88 000 osavõtjaga. Kultuurilist 
meelelahutust on pakutud 
EÜE-s. Edukalt esinesid meie 
üliõpilased vabariigi kõrgkoolide 
taidlusfestivalil. Vähe tehakse 
veel vene rahvusest üliõpilaste 
kaasatõmbamiseks taidlusse, po
le ühtki vene koori. Rohkem on 
vaja ka tegelda huvi äratamise
ga tõsise muusika vastu.

Tähtis osa komsomolielu ja  
selle probleemide kajastamisel 
on instituudi ajalehel «Tallinna 
Polütehnik».

Komsomolitöö resultatiivsus 
oleneb meie ridade ühtsusest, 
distsiplineeritusest ja  organisee
ritusest. 1. oktoobri seisuga 1973 
oli instituudi komsomoliorgani
satsioonis 4114, tänavu samal 
ajal 4488 liiget. Seega on aru
andeperioodil meie organisat

sioon kasvanud 374 liikme võr
ra. 1. okt. 1975 oli meil 241 alg
organisatsiooni õigustega, kom
somoliorganisatsiooni (neist 12 
õppejõudude ja teenistujate alg
organisatsioonid).

On paranenud komsomoli- 
koosolekute läbiviimine. Kõige 
paremaid tulemusi on juba mit
mendat aastat näidanud majan
dusteaduskonna komsomolibü- 
roo (sekretär A. Rong). Teadus
kondade komsomolibüroodel tu
leb täiustada teaduskonnasisest 
informatsioonisüsteemi, kom
sorgide õpetamise kvaliteeti.

Instituudi komsomolikomitee 
va liti eelmisel konverentsil 19- 
liikmeline. Enamus komitee liik
meist suhtus oma ülesannetesse 
kohusetundega. Nõrgalt töötas 
komitee organisatsioonilise töö 
sektor, üheks põhjuseks oli tu
geva juhataja puudumine. Nii 
pole aktiivi pidevat õpetamist, 
see aga on hädavajalik komso
molitöö parandamiseks kõigil 
tasemetel.

Kommunistliku kasvatuse kü
simused on edukalt lahendata
vad ainult kõikide õppejõudude, 
teenistujate ja  üliõpilaste ak
tiivsel osavõtul. Instituudi kom- 
somoliorganisatsioon teeb kõik 
kõrgkooli ees seisvate ülesannete 
lahendamiseks, N L K P  X X V
kongressi vääriliseks vastuvõt
miseks.

vähene (ehitus, mehaanika, elekt
roenergeetikat

Komsomolipröžektori tegevusest 
mehaanikateaduskonnas rääkis 
NIK O LAI VASJUTIN. Nagu teadus
konna kogemused näitavad, võib 
komsomoliprožektori osa õppeedu
kuse tõstmisel ja distsipliini pa
randamisel olla väga suur. Pole aga 
kasu üksnes sellest, kui tudengile 
ta «patud» ära näidatakse, tähtis on 
vestelda*iga sellise üliõpilasega ja 
kontrollida, kuidas ta oma vigu 
parandab.

LUULE SAKKEUS puudutas oma 
sõnavõtus komsomoli-informatsioo- 
niga seotud probleeme. Tänavu 
trükist ilmunud TPI teatmik on 
esimene omalaadne ja ootab luge
jatelt vastukajasid.

Kriitiliselt ja enesekriitüiselt vaa
gis oma sõnavõtus TPI X X  komso- 
molikonverentsi poolt vastuvõetud 
otsuste täitmist ja  puudujääke sel
les komsomolikomitee spordisektori 
juhataja MIHKEL SERVINSKI:

Halvasti on täidetud eelmise kon
verentsi mitmeid otsuseid. Vead 
peituvad selles, et sageli' võta
me vastu otsuseid ainult otsuste 
pärast, me ei tööta nende aluseL 
Otsuste täitmise kontrollimatus viib 
distsipliini langemiseni. Kuidagi ei 
saa rahul olla komsomolikaadri 
nõrga väljaõppesüsteemiga. Üks 
seminar-laager aastas on naeru
väärselt vähe. Komsomolitöös esineb 
veel palju kampaanialikkust, side 
komitee sektorite vahel peaks ole
ma tugevam. Komiteel puudub töö
plaan, mis fikseeriks konkreetselt 
komitee ülesanded ja annaks objek
tiivsed kriteeriumid töö hindami
seks.

Peame jõudma iga tudengini, sel
leni, et iga kommunistlik noor tead
likult tunnetaks komsomoliorgani
satsiooni juhtivat osa. Püüame 
praegu küll leninlike õppetundide 
ja muude ürituste kaudu anda 
tudengitele teadmisi komsomoli aja
loost ja käesoleva momendi üldis
test ülesannetest, kuid sageli teame 
minimaalselt tudengite soove, ini
mestega aga ei saa töötada neid ar
vestamata. Tuleb mitte karta näha 
ja näidata oma vigu. Iga funktsio- 
när peab kandma vastutust oma 
ülesannete täitmise eest.

ELKNÜ TPI komitee sekretäri 
asetäitja IGOR MIHELSON puudu
tas oma sõnavõtus komsomolitöö 
teadusliku organiseerimise prob
leeme, range tööjaotuse vajadust 
komitee liikmete vahel, kaadri õi
get valikut, paigutust ja väljaõpet, 
korralikult koostatud aktiivikarto- 
teegi vajadust. Uuel aruande- 
perioodü tuleb komiteel alustada 
just nimelt aktiivi väljaõppest.

Rühma AO-57 komsorg NADEŽDA  
NIKOLSKAJA rääkis komsomoli
tööst oma rühmas ja rõhutas kogu 
rühmas valitseva õhkkonna suurt 
mõjü igale üliõpilasele.

Komsomolikomitee välissektori 
juhataja ROODE L IIA S  märkis sek
tori töö kahe põhisuunana sõprus
sidemete arendamist N SV L teiste 
kõrgkoolide komsomoliorganisat
sioonidega ja  sidemete arendamist 
teiste riikide kõrgkoolide progres
siivsete noorsoo-organisatsioonidega.

Sektor on sõlminud koostöölepin-. 
gud 15 NSVL kõrgkooliga, kellega 
on vahetatud aktiivigruppe ja. orga

Konverentsi tööpresiidium.

niseeritud ööbimisvõimalus!. Sageli 
on raske täita vastastikku huvitava 
informatsiooni vahetamise kokku
lepet, kuna puudub venekeelne 
TPI-d tutvustav teatmik. Aktiivi- 
gruppide vastuvõtmise teeb keeru
liseks suur ruumikitsikus meie 
ühiselamutes. Otseselt välissuhete 
sektorile allub Interklubi, kes on 
teinud suurt tööd külaliste vas
tuvõtmisel. R. Liias tõi esile vaja
duse teha algust solidaarsusliikumi- 
sega meie instituudis —  iga päev 
toimub maailmas tähtsaid sündmusi, 
paljudes maades pole veel lahen
datud küsimus «kes keda?», meie 
tudengkonnast läheb see kõik aga 
sageli mööda, sest loetakse näiteks 
hoopis «Noorte Hääle» 4. lehekülge.

ELK NÜ  TPI komitee EÜE sektori 
juhataja asetäitja TIIT  M A ASIK  üt
les, et tänavu suvel töötas malevas 
1055 TP I üliõpilast ja  teenistujat. 
Sektori ülesannete tõsidust näitab 
fakt, et TPI-st saab malev prakti
liselt kogu meistrite kaadri ning 
üle poolte rühmade komandörid ja  
komissarid. Sektor tuli oma üles
andega toime. Kuid teaduskondade 
komsomolibüroode osa maleva 
kaadri komplekteerimisel on seni 
võrdunud nulliga.

Majandusteaduskonna komsomoli
sekretär AIME RONG; rääkis tea
duskonnas möödunud aasta algul 
loodud ja  edukalt tegutsevast lek
torite grupist (eesotsas üliõpilane 
Heino Sakeüs) ja  üliõpilaste osast 
stipendiumide määramisel. Hästi 
edasijõudjaid on teaduskonnas pal
ju, stipifondi õige kasutamine on 
omaette kunst. Möödunud Õppeaas
tast katsetatakse meetodiga, et sti
pendium määratakse kõigile nende 
I  ja  I I  kursuse rühmade üliõpilas
tele, kus rühma õppeedukus on 
10Q %-line. See on stiimuliks ja  
tugevdab kollektiivsust. Välja on 
naerdud nn. otsitud ülesanded sti
pendiumi saamiseks, küll aga otsus
tati määrata lisa hästi õppivatele jä  
selle kõrvalt veel väiklast poega või 
tütart kasvatavatele emadele.

Ühiselamuprobleemide üle valu
tas südant 3. majanõukogu esimees 
R IINA  ILVES. Suurt muret teeb

endiselt valve (kus on TP I rahva
malev, kellest võiks hilistel õhtu
tundidel valves olevatele tütarlas
tele abi olla?), muret teeb puhke
ruumide peaaegu et puudumine 
(suurem osa neist on muudetud 
auditooriumeiks, mis jäävad peale 
loenguid väga armetus olukorras 
maha!), muret teeb ülemajutus, 
«Eva» võiks olla paargi õhtut näda
las lihtsalt kohvikuna lahti, kuid 
pole administraatorit.

Sõjalis-patriootilisest kasvatus
tööst kõneles klubi «Iskatel» pre
sident VIKTOR NUGIS, laupäeva
kute organiseerimisest ja  töökasva
tusest komsomolikomitee olmesek- 
tori juhataja MART TIIK , üliõpilaste 
osast ametiühingus a/ü.-komitee 
aseesimees TÕNU RAAG, ideoloogia- 
sektorist RUTT ÕUNAPUU, kultuur- 
masšüise töö sektorist EWE KASE- 
LAAN .

Konverentsi külaline, TRÜ komso
molikomitee sekretär HENRI SOO
V A  märkis, et nagu näitab konve- 
rentski, on kõrgkoolidel palju ühi
seid probleeme, millest olulisim on  
üliõpilaste sotsiaalse aktiivsuse suu
rendamine.

Prorektor dots. BORIS TAMME 
ütles, et kvaliteedi parandamine 
(aga eks ole ju igakülgselt hari
tud spetsialistide koolitamine just 
kvaliteedi küsimus) -on kogu insti
tuudi ühine ülesanne. See eeldab 
pidevat, sageli rutiinina näivat 
tööd, mitte üht hästi organiseeritud, 
õhtut, mitte üht üritust. Tähtis töö
lõik on Ühiskondlik-poliitiline 
praktika. Eksmatrikuleeritutest 9/10 
ei omanud just Ühiskondlikke üles
andeid, tähendab — mitte ainult 
nõrk õppeedukus pole väljalange
vuse põhjuseks!

ELK NÜ Keskkomitee sekretär, 
TPI vilistlane INDREK TOOME an
dis oma sõnavõtus konverentsile, 
selle kriitilisele, aktiivsele mõttele 
tunnustava hinnangu. «Rohkem  
nõudlikkust enese ja  oma kaaslaste 
tegude suhtes, asjalikku objektiiv
sust!» kõlas ELKNÜ Keskkomitee 
sekretäri soov meie Romsomoli- 
perele.



t o i m e t u s  h i l j a a e g u .  P ö ö r d u s i m e  

s e l g i t u s e  s a a m i s e k s  T P I  a r s t i 

p u n k t i .  V a s t a b  a r s t i p u n k t i  j u h a 

t a j a  M A R G A  P Ö Ö R .

E lu s  t u l e b  i g a ü h e l  k o k k u  
p u u t u d a  a r s t i d e g a ,  k a s  s i is  v ä i k 
s e m a l  v õ i  s u u r e m a l  p õ h ju s e l .  
Ü h e k s  v ä i k s e m a k s  p õ h ju s e k s  
v õ ik s  l u g e d a  ü h e k o r d s e  v a b a s 
t u s e  s a a m i s t  k e h a l i s e  k a s v a t u s e  
t u n n i s t .  T P I - s  o n  a r s t i p u n k t ,  
k u s t  v õ ib  t õ e n d i t  s a a d a .  S e a d 
s i n  s a m m u d  s in n a p o o le .  A g a  t u l i  
v ä l j a ,  e t  k õ ig e p e a l t  t u l e b  p ö ö r 
d u d a  p o l ik l i in ik u s s e .  M u id u g i  
o n  i s e k ü s im u s ,  m i l l a l  s e a l  v a s 
t u v õ t u l e  s a a b .  A g a  k u i  õ n n e s 
t u b ,  s i is  p a i s t a b , - e t  v ä g a  to r e .  
E t  a s j a d  s i i s k i  a r e n e v a d .  P e t t u 
m u s t  p o le  a g a  k a u a  o o d a ta .  T u 
l e b  v ä l j a ,  e t  i l m a  T P I  a r s t i p u n k 
t i  t e m p l i t a  p o l i k l i i n i k u  t õ e n d  

- s i i s k i  e i  k e h t i .  J ä r e l i k u l t  t u l e b  
v e e l  k o r d  s a m m e  s e a d a .  S e l le  
a j a  p e a l e  o n  h a i g u s  m u id u g i  
m ö ö d a s  j a  t e k i b  u u s  k ü s im u s :  
m i s  s e l le  t õ e n d i g a  t e h a ?  ( T e in e  
v õ i m a l u s  o n  k a :  v õ ib  p ä r i s  t u 
g e v a s t i  h a i g e s t u d a ,  v e e l  m i t 
m e k s  p ä e v a k s .  A g a  j ä t a m e  s e l le  
v õ i m a l u s e  p r a e g u  k õ r v a le . )  V a 
h e p e a l  t u l e b  m u i d u g i  k ä i a  k e 
h a l i s e  k a s v a t u s e  tu n d id e s ,  s e s t  
k e s  t e a b ,  k a s  a r s t i d  l e i a v a d  v a 
b a s t u s e  a n d m is e k s  p õ h ju s e  k ü l 
l a l t  s u u r e  o le v a t .  S e d a  r i n g k ä i 
k u  t e h e s  t e k i b  j ä l l e  k ü s im u s :  k a s  
n e i d  l ä b i k ä i d u d  a s u t u s i  l i i g a  
p a l j u  e i  t u l e ?  T õ e n d i t  o n  j u  k o 
h e  v a j a ,  m i t t e  a g a  k a h e  n ä d a l a  
p ä r a s t .  K u i  h a i g u s t  o s k a k s  e t t e  
p l a n e e r i d a ,  s i i s  v õ ik s  k u u  a e g a  
v a r e m  r i n g k ä i k u  a l u s t a d a  j a  
k õ i k  o le k s  k o r r a s .  S e d a  p l a a n i  
e i  o s k a  a g a  k e e g i  t e h a .  K a s  e i 
v õ i k s  v a s t a v a t  t õ e n d i t  a n d a  k o 
h e  T P I  a r s t i p u n k t  j a  k a s  e i v õ ik s  
k e h t i d a  k o h e  p o l i k l i i n i k u  tõ e n d ?

* * - *
S e l l i s e  s i s u g a  k i r j a  s a i  « T P »

Ajutise töövõimetuse ja  keha
lisest kasvatusest vabastamise 
tõendeid väljastatakse üliõpi
lastele arstipunktis. Need haiged, 
kes vajavad ravi või haiguse 
kindlaksmääramist vastava eri
arsti poolt, suunatakse T P I ars
tipunkti saatekirjaga konsultat
siooniks Nõmme Haigla Musta
mäe Polikliinikusse. Üliõpilast 
teenindatakse polikliinikus ül
dises järjekorras võrdselt teiste 
abivajajatega. Esitada tuleb üli
õpilaspilet. Eriarstide konsultat
sioonile on võimalik eelnevalt 
registreerida 2 nädalat varem.

Hambaid saavad T P I  üliõpi
lased ravida Mustamäe Poliklii
niku stomatoloogia osakonnas, 
kus tuleb esitada üliõpilaspilet.

Günekoloog võtab üliõpilasi 
vastu III  Naistenõuandlas, kus 
samuti on va ja  üliõpilaspiletit.

Stomatoloogi ja  günekoloogi 
juurde minemiseks ei ole vajalik  
arstipunkti suunamiskiri.

Eranditult kõik teiste rav i
asutuste poolt vä lja  antud tõen
did kuuluvad kinnitamisele T P I  
arstipunktis nii tõendite õig
suse kontrollimiseks kui ka hai
gestumiste analüüsiks.

Haigestumise korral on vaja  
kohe pöörduda T P I arstipunkti 
või kutsuda koju rajooniarst.

Spordisektsioonides tegutse
vaid üliõpilasi teenindatakse T P I  
spordihoones asuvas arstipunk
tis" kella 14— 18-ni.

Laupäeval võtab haigeid vas
tu valvearst Mustamäe poliklii
nikus.

Erakorraliste haigestumiste 
korral puhkepäevadel võib helis
tada telefonil 03.

Niisiis —  rahu, ainult rahu! 
Tunglemine ja  ootamine meie 
arstipunktis oli ajutine nähe 
ning tingitud esmakursuslaste 
arstlikust läbivaatusest.

* Alates 21. oktoobrist töötab 
TPI arstipunkt kella 8.00— 18.00 
ni, seega küllalt kaua ja  kõigil 
abi va ja ja il peaks olema soodne 
võimalus seda saada.

* Laupäeval ja pühapäeval on 
arstipunkt suletud ja  vajaduse 
korral kutsuda arst 03 kaudu ko
ju. Laupäeviti on võimalik pöör
duda ka Mustamäe polikliiniku 
valvearsti poole.

* Traum apunkt (Mitšurini 15) 
töötab ööpäev läb i ja  trauma
punkti toimetab (kui ise pole 
võimalik minna) kiirabi (03). 
õnnetusjuhtum i puhul tuleb 
pöörduda traumapunkti 24 tun
ni jooksul, hiljem  tuleb minna 
polikliinikusse.

* Eriarstide juurde pääsemi
seks tuleb võtta suunamiskiri 
TPI arstipunktist. Eelregistreeri 
mine toimub silm a- ja  närvi' 
arstile.

Tudengite paremaks teeninda
miseks katsetati möödunud õp
peaastal numbrite süsteemi 
Num breid võis saada iseteenin
davas korras arstipunkti oote
ruumi seinalt. Leidus aga «nal
jamehi», kes korraga mitu 
numbrit võtsid ning arsti vastu
võtule tulemata jätsid, takis 
tades tõeliste abivajajate arstile- 
pääsemist. N ii et süüdistagem  
vaid iseennast või oma kaas- 
tudengeid!

Igasugune edasi-tagasi jooks
mine on tingitud tudengite tead
matusest ja  selles, ei tasu süü
distada arstipunkti.

Üliõpilaste meditsiinilisest tee
nindamisest tegi kokkuvõtte

K A L J U  V A IK J Ä R V

TÜHJAD (?) PÄHKLID

Poiste arvates tegelevad tüd- 
Tukud pidevalt igasuguse tüh ja- 
tähjaga. M is ime siis, et juba  
maast-m adalast sigineb pisike 
üleolekutunne —  ah, mis need 
plikad ka või kedagi! Alates 
nukkudest ja  emaolemise-män- 
gimisest kuni igat tegu ja  nä
gu  laulikute, pildialbumite ja  
salmikuteni. M is see muud on 
kui tüdrukute tavaline igav  
tegevus. Ei saa ju  niisugust 
kribu -krabu  võrrelda ägedate 
lahingutega, kus puust ja plast
massist relvad omaniku suu 
ab il hirmsat sõjalärmi teevad  
J a  kui mõni «pihtasaanu» ju 
huslikult edasi juhtub «sõdi
m a», kõlab kohe meeldetule
tus: .«Sure ära! M a lasksin su 
m aha!» Reeglid on ausad ja  
mehed peavad ka ausad olema. 
Voh, see on alles tähtis, põnev 
j a  ainuõige, aga mitte m ingi
sugune titetamine.

Olgu siin esile toodud need 
lapseea kõige iseloomulikumad 
m ängud ja  vä lja  jäetud pat
sist sikutamised ja  piripillilii- 
sutamised, mis kõik kokku on
g i seesama —  lapsepõlv.

A ga  alustatu juurde tagasi 
tulles —  kas need salmikud on 
ikka nii tühi-tähi ja  kas neist 
ehk hiljem gi m idagi leida võib, 
o lgu  siis silmale või südamele,

iseendale võ i teistele? Ja kas 
ei alga juba sealt, koolisalm i- 
ku-ajast, m ingi suhtumine 
ümbritsevasse, m illegi avasta
mine, mis ajapikku süveneb ja 
m illest saab üks osa kujuneva 
noore maailmavaates?

Niisiis väljavõtted ühe tüd
ruku salmikust. Muidugi e i ole 
esitatud näited originaalsed 
mõttevälgatused, vaid  kuskilt 
kuuldud võ i vanadest värsiko- 
gumikest taasleitud ja  edasi 
kirjutatud. Seepärast ei saa 
autorid kõne alla tulla. Tähtis 
on, mida peetakse vajalikuks 
oma eakaaslasele öelda, m ida 
soovitatakse meelde jätta. Kom 
mentaarid on salmiku omanik 
mõne aasta möödudes ise juur
de lisanud.

Tõde on kui päike, m illele ei 
saa vaadata ilm a pisara
teta.

* * *
T u h a t  t e e d  v i i v a d  e k s i t e e l e ,  

t õ e l e  a i n u l t  ü k s .

Jah, elus on raske tõde lei
da, veel raskem tõega tõtt vaa
data. K uid  elada vales —  ei!

M i n e  t ü l l i  s u u r e  m e h e g a  j a  

s a  s a a d  e n d a l e  ü h e  v ä g e v a

v a e n l a s e ,  k u i d  t u h a t  s õ p r a  —  
t e m a  k a d e s t a j a d .

K ah m ul soovitus. M a ei ta
ha üldse mitte kellegagi tülli 
minna. A ga  kus sa saad! Või 
jah  —  alandlikkusega ehk küll.

J a a n a l i n d  a r v a s :  l e n n a t a  o n  

i l u s ,. a g a  k u k k u d a  o n  v a 

l u s ,

j a  l i i k u s  e d a s i  m a a d  m ö ö d a .  

Ä r a  s i n a  k u n a g i  s e l l e s t  

l ä h t u .

Vat see on õige. Ja m inu mee
lest on paljudele inimestele nii
sugune jaanalinnumentaliteet 
tüüpiline.

E d u  t u l e v i k u s !

Aitäh. Igavesti noor soovitus.
A e g l a s e l t  s õ u a d ,  k a u g e l e  

j õ u a d .

Tuntud tõde. A ga  niimoodi 
võib hiljaks jääda. '

K a s u t a  i g a  h e t k e  Õ i g e s t i ,  s e s t  

s e e  e i  k o r d u .

Hea öelda— - kasuta õigesti. 
Kes see enne meelega valesti 
on kasutanud.

Arm asta või vihka, kuid ära 
palu!

- Np ega nii kategooriline ka 
olla ei saa.

Ä ra  tantsi iga pilli järgi!
M is siis saab, kui mängib 

terve orkester?
Edasi tulevad filosoofilised 

mõtisklused. Näiteks:
õnnelik  olla tähendab näha 

maailma nii, nagu me teda nä
ha tahame.

* * *
Suurim ad lobisejad on ikka 

need, kellel m idagi öelda ei 
ole.

* * *
Välise ilu jä rg i võib hinnata 

lille või liblikat, mitte aga ini
mest.

* * *
«K es vaadelnud on inimesi 

ja  võtnud vaevaks mõtelda, 
see lõpuks oma ligimesi 
peab hingepõhjast vihkam a». 

(öneeginlikud meeleolud).
On need nüüd etteheited või 

mis, aga üsnagi asjalikud. 
Võib-o lla  iseloomustavad hoo 
piski kirjutajat ennast?

Loom ulikult pole seegi sal
mik ilusate ridadeta noorusest, 
armastusest ja  mälestustest. 
Neist leiame õrnust, igatsust, 
unistust ja  isegi natuke ego
ismi —  ühesõnaga kõike roh
kem tütarlapselikku. Lõpeta
gem salm iku lehitsemine mõ 
nega neist.

Tasa sosistavad m älestused-  
oli kord.

Veel tasem sosistavad unis
tu se d —  oleks veel 
k o rd . . .

* * *
Noorus —  see on unistus. See 

on lüürika ja  romantika
See on suur tulevikukava. 

See on kõikide võimalus 
te algus.

(N. Hikmet)

Arm astus ei ole kasvuhoone
lill, vaid metsik taim.

: * * *
Mõista, mõista, mis see on:
laps saab muidu, vanamees 

otsib, neiu ihkab, noormees 
varastab?

M uidugi armastus.
K A I  S A A R

ELKNÜ TPI
organisatsiooni 

XXI konverentsilt
#  E LK N Ü  T P I KOM ITEE UUS KOOSSEIS #

H E IT I A L L M Ä E  KÜ-31 üliõpilane.
R IIN A  ILVES TE-5X Üliõpilane.
E W E  K A S E L A A N  KO-51 üliõpilane.
JÜR I L A A S T -L A A S  T P I arvutuskeskuse insener, T P I lõpeta

nu. E LK N Ü  T P I komitee sekretäri asetäitja õppe-kasvatus- 
töö alal.

ROODE L IIA S  TE-91 üliõpilane.
T IIT  M A A S IK  LS-71 üliõpilane.
TO O M AS M A S IN G  E LK N Ü  T P I komitee sekretär, T P I lõpe

tanu.
IGO R  M IH E LSO N  E LK N Ü  T P I komitee sekretäri asetäitja 

organisatsioonilise töö alal, TPI lõpetanu.
N A D E Ž D A  N IK O LS K A JA  AO-57 üliõpilane.
O L A V I P IH L A M Ä G I T P I üliõpilasklubi juhataja, TPedI lõpe

tanu.
S IL V IA  PO R K O N  E LK N Ü  T PI komitee arvestussektori juha

taja.
A LE K SA N D E R  PLO T K IN  ÕTO laboratooriumi vaneminsener,
M AR E  R A U D K IV I TR-52 üliõpilane.
REET R IS T LA A N  TP-31 üliõpilane.
JELENA  R O D IO N O VÄ  TU  sektori insener, TPI lõpetanu.
A IM E  RO N G  TI-71 üliõpilane.
R E N ATE  UESO N  Poliitilise ökonoomia kateedri vanemõpetaja.
L U U L E  SAK K EU S TP-31 üliõpilane.
M A R T  T IIK  AA-51 üliõpilane.
E B B A  RÕ IGAS E LK N Ü  TPI komitee sekretäri asetäitja idee- 

lis-poliitiiise kasvatustöö alal, TPI lõpetanu.
N IK O L A I V A D E R  Kapitaalehituse osakonna juhataja, E LK N Ü  

T P I komitee sekretäri asetäitja töökasvatuse alal, T P I lõ
petanu.

N IK O L A I V A SJU T IN  MM-77 üliõpilane.
AR V E D  V Ä L I  MM-11 üliõpilane.
R U T T  Õ U N A P U U  MM-71 üliõpilane.
O LA R I T A A L  ED-91 üliõpilane.

L o u i s  d e  F u n e s  —  p r a n ts u s e  
ü k s  p o p u la a r s e m a id  k o m ö ö d ia 
n ä i t l e j a i d  o n  h ä s t i  t u n t u d  k a  
m e i e  v a a ta ja t e l e .  N ä i t l e ja  o n  
p r a e g u  6 0 - a a s ta n e .  F i lm id e s  
h a k k a s  t a  m ä n g i m a  s u h te l i s e l t  
h i l j a ,  a l le s  k o l m e k ü m n e s e l t  j a  
k u u l s a k s  s a i  a l le s  k ü m m e  a a s 
t a t  h i l j e m .  E n n e  k in o  m ä n g is  
t a  t e a t r i s ,  p e a m i s e l t  t e i s e jä r g u 
l i s i  r o l le .  K a  o m a  e s im e s te s  
f i l m i d e s  i l m u s  t a  e k r a a n i le  k õ i 
g e s t  m õ n e k s  m i n u t i k s ,  m õ n i 
k o r d  i s e g i  a i n u l t  s e k u n d i k s .

k o p u ta b  e n d a le  la u b a le .  « N a l ja 
k a t  o n  t a r v i s  m õ e l d a .  Ü m b e r  
p ö ö r a ta  s e e , m i d a  n ä e d  e lu s ,  
k e e r a ta  s in d  ü m b r i t s e v  o t s e k u i  
j a la d  ü l e s p id i .»

K ü s im u s e le ,  k e d a  o m a  p r a n t 
s u s e  k o l le e g id e s t  t a  k õ ig e  r o h 
k e m  h in d a b ,  v a s ta b  F u n e s ,  e t  
k õ ig e  m e e l d i v a m  o l i  t a l  t ö ö ta d a  
k o o s  B o u r v i l l e ' i g a ,k e d a  t a  p e a b  
ü h e k s  k õ ig e  a n d e k a m a k s  n ä i t 
le ja k s .

« P a lju  o le n  t ä n u  v ä ä r t  F e r -  
n a n d e l i le ,  k e s  a i t a s  m i n d  m u  
lo o m in g u l is e  t e e  v ä g a  tä h t s a l  
e ta p i l . T e m a  u s a ld a s  m u l l e  m i 
n u  e s im e s e d  r o l l id .»

T ä n a v u  h a k k a b  F u n e s  m ä n 
g im a  f i l m i s  « K r o k o d i l l» .  S e e  o n  
f i l m  n ü ü d i s a e g s e s t  d i k t a a t o r i s t .

«Ma ei armasta naerda
i n i m e s t e  ü l e . . . »

« A g a  ig a  v õ t t e g a ,»  r ä ä g ib  F u 
n e s  i s e ,  «a s tu s in  ü h e  s a m m u  
e d a s i  j a  n i i  tu n d s in  e n d  k ü m n e  
a a s t a  p ä r a s t  ü s n a  k in d la l t .  P e t 
tu m u s i  t u l i  p a l j u  ü le  e la d a , a g a  
s e l le g ip o o le s t  a r m a s ta s in  m a  v a 
l i t u d  ä ia . J a  k u i  n o o r e d  k ü s iv a d  
m in u l t ,  m i l l e s t  a lu s ta d a , s i is  
v a s ta n ,  e t  v ä i k e s t e s t  o sa d e s t, 
p ik k a m ö ö d a  j a  v ä h e h a a v a l  t u 
le b  a lu s ta d a .  M a  m ä n g in  k o 
m ö ö d ia te s .  S e e  tä h e n d a b  s e d a , 
e t  m a  p e a n  in im e s i  n a e r m a  
a ja m a .  N a g u  k õ ik  k o m ö ö d ia 
n ä i t l e j a d ,  n ä e n  m a  o m a  ü le s 
a n n e t  j u s t  s e l le s ,  v a a ta m a ta  
o m a  s ü n g e le  v ä l im u s e le ,  ju s t  
s e l le s .  M a  e i  a r m a s ta  sõ n u , e h k 
k i  n a d  t e a t r i s  o n  v a ja l ik u d ,  
a g a  k in o s  o n  k õ ik  h o o p is  t e i s i t i .  
E r i t i  k o m ö ö d ia te s .  C h a p lin i l  j a  
B u s te r  K e a to n i l  o n  s õ n a d e ta  
h u u m o r .  V õ ib  k a s u ta d a  m u u s i 
k a t ,  a g a  m i t t e  sõ n u . K õ ik  p e a b  
t o im u m a  S IIN » ,  —  j a  F u n es

F u n es a r v a b ,  e t  lo o d u s e  p o o l t  
a n tu d  a n d e  k õ r v a l  o n  v a j a  k a  
s u u r t  tö ö d ,  p i d e v a t  õ p p im is t , 
m is  a n n e t  a r e n d a k s .

«M u id u g i, k a  m i n u l  o n  m õ n 
d a g i lo o d u se  p o o l t  a n tu t .  J u b a  
k o o lis  k a r i s ta t i  m in d  s a g e l i  s e l le  
e e s t ,  e t  a ja s in  t e i s i  Õ p ila si n a e r 
m a . R a s k e  o n  s e le ta d a ,  k u id a s^ 
m a  se d a  t e g in .  C h a p l in i l  n ä i t e k s  
o li  o m a  m a n e e r ,  o m a d  v õ t t e d .  
A g a  ta l  o l i  k o g u  a e g  n a g u  k in 
d e l  v ä l im u s , o m a  s i l u e t t .  M in a  
a g a  e i  a r m a s ta  o m a  v ä l im u s t  
a lla  k r i ip s u ta d a  m i n g i  k in d la  
r i ie tu s e g a .

O n  v a ja  o s a ta  lu u a  n a l ja k a id  
s i tu a ts io o n e , s e a l ju u r e s  m i t t e  
v ä l ja  n a e r d a  in im e s i ,  m i t t e  s o l
v a ta  n e id . M a  e i  a r m a s ta  n a e r 
d a  in im e s te  ü le : : ' .»

L ü h e n d a t u lt  
« L ite r a tu r n a ja  G a z e ta s t» .

Ab i k s  õppi mi sel
S u m g a i id i  N a f ia k e e m ia  I n s t i 

t u u d i  f i l i a a l i -  ü l iõ p i la s e d  sa id  
u u e l  s e m e s t r i l  m e e ld i v a  ü l la 
t u s e  o s a l is e k s .  V ä lm is  la s k e -  
k lü b i ,  m i l l e s  o n  k o lm  s a a l i ,  e t 
t e n ä h t u d  n i i  v ib u la s k m is e k s  k u i  
v in t p ü s s i d e s t  tu l i s ta m is e k s .

U u s  la s k e k lu b i  o n  v e e l  ü k s  
l ü l i  f i l ia a l i  s p o r d ik o m p le k s is ,  ja  
s e d a  v õ ib  k a d e s t a d a  v a b a r i ig i

m is ta h e s  in s t i t u u t .  S i in  o n  v ä 
g a  h e a d  m a a d lu s -  j a  p o k s is a a -  
l id , k ä s ip a l l im ä n g u d e  v ä l ja k u d ,  
s ta a d io n  ja lg p a l l i v ä l ja k u ,  j o o k 
s u r a d a d e , k e r g e  jõ ü s t ik u s e k to r i -  
t e  j a  te n n is e p la ts ig a ,  n in g  l õ 
p u k s  V T K  lin n a k ,  k u s  t r e e n i 
v a d  e s m a k u r s u s la s e d .  K o m p 
le k s  e h i ta t i  v i im a s e  k a h e  a a s 
ta g a :



Õnnitleme värsket Euroopa 
meistrit Viljar Loori!

sport
27. oktoobri ennelõunal kogu

nesid paljud spordisõbrad T a l
linna lennujaama, et vastu võ t
ta T P I  majandusteaduskonna 
üliõpilast, N SV  Liidu võrkpalli- 
meeskonna liiget V ilja r  Loori, 
kes saabus Jugoslaaviast võrk 
palli EM -lt kuldmedaliga.

Tervitused, käepigistused, l i l
led spordikomitee aseesimehelt 
K . Arusoolt ja  VSÜ  «K a le v i»  
kesknõukogu esimehelt J. N itti- 
milt, kodustelt, instituudi- ja  
treeningukaaslastelt.

Lennuväljalt suunduti «K a le 
v i »  kesknõukogusse pressikon
verentsile. Kõrge koha võitm ise 
eest Euroopa meistrivõistlustel 
kannab V ilja r Loor nüüd «K a le 
v i »  auliikme nime. Samas anti 
talle üle spordiühingu lipp, va r
dal hõbedased tähed «E M ».

V ilja r Loor on meie vabariig i 
esimene nii kõrge tiitliga võrk 
pallur, spordiinternaatkooli kas
vandik.

Võistlusi kommenteeris V ilja r  
nii;

«K õ ige  raskem oli vahest esi
mene alagrupimäng Bulgaariaga. 
Raske ja  närviline oli ka esime
ne mäng finaalturniiril tuge
vaima vastase — maailmameis

ter Poolaga. See oli ka meie pa
rim  mäng. Närvesöövaks kuju
nes heitlus Jugoslaaviaga, sest 
kodupubliku lärm oli lausa vä l
jakannatamatu. Uudne oli, et 
soojenduseks anti pool tundi 
aega ja  seetõttu venisid mängud 
üle südaöö. Kuna meie koondise 
koosseis oli ühtlane, siis sai te
ha palju vahetusi. See tuli ka 
mängule kasuks.

Edaspidistest plaanidest. Nüüd 
väike puhkus, mis on tõesti vä
ga vajalik. Varsti algab N SV  L ii
du võrkpallimeistrivõistluste esi
mene ring, ja  siis muidugi 
olümpiaette valmistus.

Soovime V iljarile  head puh
kust ja  kordaminekuid olümpia- 
hooajal.

T P I Spordiklubi ja majandus
teaduskonna kehakultuuri

kollektiivi nimel 
K A LJU  V A IK J Ä R V

(Algus 1. lk.)

Auhinnatud ja äramärgitud tööd 
võetakse ühe komponendina ar
vesse üliõpilaste Õppeedukuse 
hindamisel antud semestril. L i
saks sellele saavad premeeritud 
tööde autorid ÜT-Ü arvestusse 
0,10 punkti, äramärgitud tööde 
autorid 0,05 punkti. Saadud 
punktid liidetakse õppeaasta 
keskmisele hindele.

KONKURSSTÖÖDE TEEM AD. 
M A T E M A A T IK A .

^  «Lobatševski geomeetriast.»
Konsultant: v.-õp. R. Kolde.

♦  «Ahelm urrud.» Konsultant: 
v.-õp. E. Ruustal.

♦  «A r v  Jt.»  Konsultant: v.-õp. 
A. Kivinukk.
«Transportülesanne.» Kon
sultant: ass. 2. Tšudinova.

. FÜ Ü SIKA .

«Ü lijuhtivuse kasutamise võ i
malusi.» Konsultandid: dots. 
T. Trofimova, dots. kt. 
V, Maasik.
«Tuumaenergeetika füüsika
lised alused.» Konsultandid; 
dots. kt. E. Rusalep, v.-Õp. 
T. Pikka.

^  «Röntgenikiirte difraktsioon 
ja selle rakendusi eile ja  tä
na.» Konsultandid: dots.
R. Fakkas, dots. kt. A . Paat.

♦  «Jäävuse seadused füüsikas.» 
Konsultandid: v.-õp. R.-K. 
Loide, v.-õp. J. Meitre. 
«Vaadete areng aatomi ehi
tuse kohta.» Konsultandid: 
prof. kt. A . Roninson, dots. 
kt. N. Lump.

TE O REETILIN E  M E H A A N IK A !

+  «Mehaanika näilistest para

Konkursstööde temaatika
doksidest.» Konsultandid: 
dots. kt. H. Relvik, van.-la- 
borant N. Ismit.

♦  «Liikumishulk ja  selle osa
tähtsus mehaanikas.» Konsul
tandid: dots. kt. K. Kenk,
v.-õp. E. Topnik.

♦  «Operatsioonimeetod võnku
miste teoorias.» Konsultan
did: ass. G. Arjasov, dots. kt. 
K. Kenk.

♦  «Klassikalise mehaanika ra-
. ja ja  I. Newtoni elu ja  tööd.»

Konsultandid: ass. E. Metus, 
v.-Õp. J. Kirs.

TUGEVUSÕPETUS.

♦  «Tugevusõpetuse areng X IX  
, sajandil.» Konsultant: dots.
L. Poverus,

^  «A ja  mõju m aterjalidele.» 
Konsultandid: dots. E. Jõgi, 
dots. A. Jmgenson.

4  «P ingete eksperimentaalse 
määramise meetodid.» Kon
sultandid: dots. O. Roots,
v.-õp. V. Kompus.

4  «Tugevusteooriad.» Konsul
tandid: dots. K. Ollik, v.-Õp. 
A. Lalie.

KEEM IA

4 «A ine ehituse ja  anorgaani- 
Iiste ühendite uurijaid — N o 
beli preemia laureaate.» K on
sultandid: dots. E. Arumeel, 
dets. A. Siirde.

4 «P lii kvalitatiivse määramise 
võimalusi.» Konsultant: dots: 
K. Help.

^  «Tasakaal elektrolüütlahu- 
ses.» Konsultandid: dots.
H. Vilbok, dots. kt. L. Pets, 
dots. E. Arumeel.

+  «Elavhõbe-orgaanilistest 
ühenditest toiduainetes.» 
Konsultant: dots. R. Ott.

RISTSÕNADE VASTUSED:
PA R E M A L E :
1. Rum m u Jüri. 10. Puzanov. 16. Am ga. 17. Lipa. 18. Talu. 19. Oil. 
20. Mahmastal. 22. A ren . 24. Da. 25. Lehar. 27. N i. 28. Sem. 29. Aa. 
30. Reid. 31. Erm . 32. Bug. 33. Livani. 34. A s p l . . .  35. Noah. 37. A so - 
38. Oersted. 41. Eda. 42. K un . 43. N r. 44. Taiga. 45. Si. 46. As. 48. 
A rion . 51. Am ado. 53. W ar. 55. Naba. 56. Boa. 57. Aas. 58. Ir. 60. 
A e ro - 61. Daatum . 62. Vlassov. 63. SDV. 64. Ordaalid. 65. Kambrium. 
A L L A : '
l .  RaUentando. 2. Um raer. 3. M g. 4.- MsOiabharata. 5. Ulm. 6. Jiangsu. 
7. Üpsilon . 8. Ratsionaal. 9. Ita  Ever. 10. Palm ar. 11. U laan. 12. Ader. 
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T P I Spordiklubi juhatus tegi 
kokkuvõtte spordisektsioonide 
töö tulemustest eelmisel õppe
aastal.

Spordikohtunike, -instrukto
rite ja  järgusportlaste etteval
mistamisel olid parimad sekt
sioonid:

1. Korvpall 35,7 p.
2. Kergejõustik 24,7 ”
3. Sulgpall . 18,1 ”
4. Ujumine 13,7 ”
5. Võrkpall 13,4 ”
6. Orienteerumine 11,0 ”
Jalgratta-, tõste- ja rütmi

võimlemise sektsioonid jäid 
punktita. Lauatennis sai 0,7 
punkti.

Võistlustest osavõtu ja saavu
tatud tulemuste alusel oli pare
musjärjestus järgmine:

1. Võrkpall 77,0 p.
2. A llveespört 68,6 ”
3. Suusatamine 32,6 ”
4. Korvpall 24,1 ”
5. Tõstmine 18,8 ”
6. Väravpall 14,0 ”
Laekunud andmete põhjal ei

olnud eelneval õppeaastal kaa
lukaid võite jalgpalli-, lauaten
nise-, poksi-, sportvõimlemi- 
se~, sulgpalli- ja vehklemis- 
sektsioonidel.

Kahjuks jätsid oma võistlus- 
tulemuste kohta aruanded esi
tamata kergejõustiku-, orientee- 
rumis- ja  malesektsioon, kes 
(eriti kergejõustik) oleksid kind
lasti võinud kaasa rääkida au
hinnaliste kohtade jagamisel.

Kokkuvõttes osutus T P I 
1974/75. õ.-a. parimaks sektsioo
niks võrkpallisektsioon 90,4 
punktiga (vastutav Õppejõud

Parimad spordisektsioonid
M. Toodo, õppejõud-treenerid 
J. Kalamägi ja A. Ruubel). 
Võrkpallurite parim saavutus 
oli naiskonna ENSV meistri
tiitel. N ii nais- kui ka mees
kond olid vabariigi karika- ja 
VSÜ «K a lev i» meistrivõistlustel 
auhinnasaajate hulgas. V iljar 
Loor tuli NSV Liidu meistriks, 
ühtlasi esines ta tublilt mitme
sugustel rahvusvahelistel võist
lustel ja nüüd Euroopa meistri
võistlustel.

Üldarvestuses I I  koha saavu
tas allveespordisektsioon 78,6 
punktiga (vastutab Ö. Ernesaks, 
treener V. Dubrovski). Selleks 
aitasid palju kaasa K iira K õr
ini ja  Vladimir Dubrovski to
redad saavutused, samuti kogu 
sektsiooni tubli esinemine kaa
lukatel võistlustel.

Kolmas koht üldarvestuses 
kuulus korvpallisektsioonile 
(vastutav õppejõud J. Lõssov, 
õppejõud-treenerid J. Dudkin ja
S. Koiga). N ii nais- kui ka kaks 
meeskonda on vahelduva eduga 
võistelnud ENSV, Tallinna ja 
VSÜ «K a lev i» võistlustel. Täien
dust oleme andnud vabariigi 
koondvõistkonda (P. Tomson, 
T. Randala, J. Lass, S. Igume- 
nova).

Järgnesid:
4. Suusatamine 38,6 p.
5. Ujumine 24,95 ”
6. Väravpall 22,7 ”

Eelmisel, s. o. 1973/74. õ.-a„ 
olid instituudi parimad sektsioo
nid korvpall, kergejõustik,, 
võrkpall ja ujumine. Ilmselt, 
suudavad esikohtadele preten
deerida ainult need sektsioonid, 
kel on hinnatavaid kollektiivseid, 
võite ja  kus parimad sportlased 
on jõudnud NSV Liidu, Euroo
pa või maailmameistrivõistlus
tel medaliteni. Väikestel sekt
sioonidel (rühmvõimlemine, 
jalgrattasport, jalgpall, batuudi- 
hüpped jne.) on praegu vee l 
raske kaasa rääkida auhinnalis
te kohtade jagamisel. Seda enam. 
peaksid nad tähelepanu pööra
ma järgusportlaste ja  instruk
tori te-kohtun ike ettevalmistami
sele ning osavõtule kohaliku ja. 
vabariikliku ulatusega võistlus
test.

Sektsioonid, kes esikuuikusse- 
ei mahtunud, võivad oma tu
lemustega tutvuda kehalise kas
vatuse kateedri vanemõpetaja 
A. Tšesnokovi kaudu. Seda on 
kindlasti va ja  teha, et selgitada, 
millistele töölõikudele rohkem: 
tähelepanu pöörata, et jä re le  
jõuda parimatele.

A. TŠESNOKOV
kehalise kasvatuse kateedri 

van.-õp.

I. M ÄRTSO N
T P I Spordiklubi juhatuse 

aseesimees

MEHAANIKUTE JOOKSUKROSS
toimus oktoobri algul. Tulemused: 

N A IS E D  (500 m, 15 osavõtjat)

1. E. Kurotškina MM-17 (1.46,0)
2. L. Alehnovitš MM-19
3. L. Dernakova MM-18

V T K  hõbem ärgi norm i täitsid 7 osa
võtjat.

M EH ED  (1000 m, 173 osavõtjat)

1 . H. Nukka  M P -U  (2.52,0)
2. H. Sulg MA-32 
3- E. Lõiv  MA-32
4. R. Papstel MM-12

5. J. Vips MF-11
6. A . Mäe M E -l l

V T K  kuldmärgini küündis 12 osa
võtjat,, hõbemärgini 21.

ÕPPERÜHMADE ARVESTUS.

NAISE D :
1. MM-19 73 p.
2. MM-17 41 p.
3. MM-18 35 p.

M EHED:

1. M P -U  253 p.
2. MM-32 188 p.
3. MA-32 120 p.

4. MM-11 113 p.
5. MM-12 100,5 p.
6. MT-11 93 p.

Sügiskrossist osavõtjate seast puu 
dusid täielikult IV  kursuse ü liõpi
lased.

*

Praegu on käimas I kursuse ja lg 
palliturniir. Täiseduga on finaa li  
jõudnud M P -U . Käim as on m ängud. 
miinusringis, kus selgub teine f in a -  
list. Võitja kohtub võitjaga vene  
õpperühmadest. Meeldiv on nen
tida, et turniirist on osa võtnud kõik. 
esimese kursuse õpperühmad.

VALLO  VAIKJÄRV

®  MERETÕÕLISED #
Enne kui asuda määratud 

töökohale, tuleb vetelpääste 
teenistuse uuel kaastöölisel Sa- 
rasotas (Florida osariik, U S A ) 
läbida vastavad ettevalmistus
kursused teadusliku uurimise 
instituudis. Erialaeksameil peab 
oskama päästa uppujaid ja 
kaldast haisid eemale ajada. 
Eksamit võtavad vastu nõudli
kud teadlased. Milleks niisugu
ne tähelepanu? Sellepärast, et 
uus töökaaslane pole mitte ini
mene, vaid . . .  delfiin.

Delfiinide ainulaadsed intel
lektuaalsed võimed ja inimsõb- 
ralikkus lubavad neile usalda
da mitmesuguseid meretöid.

Näiteks võib looma seljale kin
nitada kinokaamera ja mõne 
aja pärast saabub värske ope
raator materjaliga, mis mere
sügavuses filmilindile jäädvus
tatud. USA laboratooriumides 
õpetatakse delfiine üles otsima 
uppunud laevu. Mugu neemel 
(Kalifornia) teenib delfiin Taf-  
fi. Juhtub, et eksib akvalangist 
ja  Taffi, võtnud vastu häire
signaali, sööstab appi: tõmbab 
hädasolijale nailonpaela.

#  KÕRGHARIDUS #
Missuguseid õppeasutusi küll 

olemas on! Kuid sellist, nagu 
avati hiljuti San Franciscos, 
pole varem olnud. See on Hal

bade Kommete Instituut. R ek - 
laambrošüüris teatatakse, et 
kõik soovijad võivad kooli läbi 
teha kõrgesti kvalifitseeritud 
spetsialistide käe all kõigest 30 
päevaga. Juhul, kui selle täht
aja jooksul õpilane ei saa sa
japrotsendiliseks mühakaks, 
maksab Halbade Kommete Ins 
tituut sissemakstud õpinguraha 
ausalt tagasi.

«A llahu  akbar! Hai ja  abas- 
salat! B illim ibah!»

N ii tervitas kokkutulnuid 
klubi külaline, nüüdsest auliige, 
muhamedi usu asjatundja Hugo 
Herbert Artma, kes ise on pik
ka aega moslemite hulgas ela
nud ja  seega kõigega hästi kur
sis. Hugo Artm a rääkis kohal
olijatele, kuidas näeb vä lja  mu
hamedi taevas ja  põrgu, ätheos- 
lastele sai selgeks, kui pikk tee
kond tuleb läbi käia, et jõuda 
põrgust taevasse. Lohutuseks

olgu öeldud, et meie, s. t, usk
matud, ei pääse sinna kunagi. 
Eriti halvasti käiks tipitaride 
käsi — nemad ei pääseks isegi 
põrgusse, vaid jääksid ainult 
vakladele maiuspalaks.

Moslemite elu ja maapealse 
islami tõid meie silme ette dia
positiivid. Tore oli, et õhtu mee
litas kokku nii palju asjahuvi
lisi — «E va » ruumid kippusid 
lausa kitsaks jääma. Loodame, 
et ka edaspidi püsib huvi klu
bi tegevuse vastu sama suur, 
hea oleks, kui suuremgi.

Järgmiste õhtute kohta jääb 
öelda vaid — jälgige reklaam i! 
K lubi selle aasta plaanid peak
sid olema teada klubi presiden
di nõuniku dots. K. Vimmsaare 
juba ilmunud kirjutisest.

Kohtumiseni «Atheose» jä rg 
misel õhtul.

R IIN A  ŠVARJOVA
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